
　 　

　

★第１３８４回例会  　　　　　※2月16日（金）12：15～　ﾆｭｰｳｲﾝｸﾞ

《行事参加報告》

【１月２０日(土)薬物乱用防止講座（講師）】　　Ｌ．伊藤完治

【２月４日（日）薬物乱用防止講座(講師)】　　　Ｌ．伊藤完治

【２月６日（火）第３回複合ＹＣＥ委員長（Ｗｅｂ）会議】　　Ｌ．関根信

【２月７日（水）歴代会長会】　　Ｌ．宮田謙　　Ｌ．伊藤英明　　Ｌ．佐久間修一　　Ｌ．赤坂勝

　　　　　　　　　　　 　　　　　 　　Ｌ．関根信　　Ｌ．吉田ひさ子　　Ｌ．橋本幸典　　Ｌ．伊藤良正

【２月８日（木）第３回複合地区ＧＬＴコーディネーター会議】　　Ｌ．宮田謙

【２月１３日（月）新会員オリエンテーション】　　Ｌ．赤坂勝　　Ｌ．樋下光　　Ｌ．柴垣貴志　　Ｌ．餘目英男

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　Ｌ．丸山幸一郎　　Ｌ．本田成幸

【２月１５日（木）第２回地区アクティビティ積立運用会議】　　Ｌ．平野喜嗣

【２月１５日（木）第３回キャビネット会議】　　Ｌ．宮田謙　　Ｌ．平野喜嗣　　Ｌ．橋本幸典　　Ｌ．伊藤完治　

　 謝礼金（１万円）をクラブへ事業費としてご寄付頂きました事を、ご報告申し上げます。

②Ｌ．伊藤完治が講師として出席致しました紫波町長岡公民館にて行われた薬物乱用防止講座での

①1R組織委員会結果報告について…　組織委員 L.関根信より

　　 　　　                                          Ｌ．吉田ひさ子　　Ｌ．晴山博邦

《その他の報告》

＊アテンダンス　…　会員54名　〔出席20名＋メーキャップ20名〕→74%

この度、盛岡ライオンズクラブに新しい事務局員をお迎えする事となりました。

業務に慣れるまでの間、会員の皆様方には温かい目で見守っていただけますと幸いです。

以前は、盛岡グランドホテルにお勤めでL.赤坂勝のご紹介でございます。

何卒よろしくお願い申し上げます。

以後、日本城郭史学会を中心に共著等約12冊の発行に関与。

歩いていたそうです。その数、約118。最近は山城を中心に見て歩いているとの事でした。

一日でも早く盛岡ライオンズクラブに溶け込んで頂くべく、皆様からも温かいお声掛けを賜りますよう、

近著は川口印刷工業発行『探訪ブック盛岡城』　

日本城郭史学会は日本唯一の城郭を研究する学術団体

会員は関東圏を中心に約300名。盛岡・和歌山・大分に地方支部がある。

２年１０ヵ月と短い間ではございましたが、大変お世話になりました。ありがとうございました。

最後に前事務局員　林よりこの場をお借りし、ご挨拶申し上げます。２月末日をもって退職することと

【２月１３日(月)１Ｒ組織委員会】　　Ｌ．宮田謙　　Ｌ．橋本幸典　　Ｌ．関根信　　Ｌ．吉田ひさ子

盛岡LC　新事務局員のご紹介

なりました。ライオンズクラブでの貴重な経験を活かし、新たな職場で頑張っていく所存です。

川村　淳美（かわむら　あつみ）さんとおっしゃる方で、2月21日より引継等でいらして頂いております。

ゲストスピーチ　日本城郭史学会岩手支部長 神山 仁　様

演　題　『盛岡の明治１５０年』

本日は、日本城郭史学会岩手支部長の 神山仁様 より、 『盛岡の明治１５０年』 と題しまして、

＊ファイン　…　10,400円　〔累計：169,770円〕

＊ドネーション　…　0円

盛岡城址に『天守閣』を再建する事が子供のころからの夢だそうです。

昭和51年4月　川口印刷工業株式会社入社、プリプレスオペレーター、営業、企画編集業務を歴任。

昭和59年5月　将来の出版社起業に備え「盛陵文庫」を名乗る。

おはなし頂戴致しました。

盛岡市生まれの現在60歳。中学1年生のころから「城歩き」を趣味とし、全国の名城・城址を訪ね

昭和62年11月　小学館「日本名城絵図集成　東日本之巻」の刊行に携わる。

盛岡市の「史跡盛岡城跡整備委員会　委員」を務めていらっしゃるとの事でした。

本日は、貴重なお話誠にありがとうございました。

平成29年11月　川口印刷工業株式会社を定年退職後、フリーランスとして編集業務を継続中。

機関誌『城郭史研究』などに論考30余本を発表。

株式会社ジェー・ビー発行『週刊ビジュアル戦国王66/戦国王の城　九戸城、不来方城』

平成5年3月　日本城郭史学会委員（岩手支部長）就任


